1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年５月 25 日
報道関係者各位

戸田中央医科グループ様「ストレスチェック代行サービス」稼動開始

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進、以下当社）は、平成 28

年５月より、戸田中央医科グループ様(会長：中村隆俊)において「ストレスチェック代行サービ

ス」の提供を開始いたしましたので、お知らせします。

【企業健診先への付加価値提供】

「ストレスチェック代行サービス」とは、平成 27 年 12 月より施行されたストレスチェック制

度に対応した新たな機能として、使い慣れた「紙」を用いてストレスの調査と測定、結果の還元

を行うもので、当社のアウトソーシングサービスとストレスチェックシステムを活用し、戸田中

央医科グループ様が受託している企業検診の各企業に対して検診時に調査票の提供・回収および

結果資料の還元を行います。

各企業おいては調査票の回収や入力・集計作業など新たな事務負担を削減したストレスチェッ

クの実施が可能となります。また、企業健診と同時に行うことにより、効率化が図れるだけでな

く、従業員の受診に係わる負担も軽減します。

【ストレスチェック代行サービスの概要】

 ＜サービス概要図＞

2

＜機能概要＞

   （１）戸田中央医科グループ様

○職業性ストレス簡易調査票の提供、回収

○ストレスプロフィール等結果資料の還元

   （２）当社

○職業性ストレス簡易調査票の印刷

○調査票に記入された回答の電子データ化とストレスの程度の測定

○社職員のストレスプロフィールの印刷

○職場別「仕事のストレス判定図」の印刷

○実施者向け得点表の印刷

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、
その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【サービスに関するお問合せ先】

ＡＧＳ株式会社 ヘルスケアソリューション部 （担当：金森）

TEL. 048-677-6638   E-mail. agsstrsck.ml@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

・プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上